
Místní část Straník

Zápis č. 7/2019

ze schůze Osadního výboru Straník,
konaného dne 29. srpna 2019 v 19:00 hodin,

Straník č. p. 80

Celkový počet zvolených členů výboru: 12

Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich
Lucie Hrachovcová DiS.
Vladimír Hruška
Josef Indrák
Dana Kyjaňová
Dalibor Mikuš
Marek Nižnanský
Dana Pavelková
Petra Pavelková
Petr Podzemný DiS.
Bc. Kateřina Redlová
Ing. Radim Sváček

Přítomní členové: Roman Olbrich                  Bc. Kateřina Redlová 
Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský 

Dana Pavelková Josef Indrák
Lucie Hrachovcová, Dis. Petr Podzemný Dis.
Vladimír Hruška Ing. Radim Sváček
Dalibor Mikuš

Nepřítomni členové omluveni:  Petra Pavelková

Přítomni hosté: pan Tomaštík – organizátor Rally Valaška 2020

Při zahájení schůze bylo přítomno 11 členů z celkového počtu 12 členů 
výboru.
Výbor je usnášeníschopný.

1. Schválení programu schůze výboru:
1. Projednání žádosti o souhlas s průjezdem Rally Valaška 2020
2. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze
3. Program na Hody

1



4. Projednání rozpočtu OV Straník na rok 2020
5. Projednání návrhu investičních akcí na rok 2020
6. Informace pro občany
7. Informace o kulturních akcích v obci
8. Diskuse

Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání.

Pro: 11 členů

Usnesení bylo přijato.

1. Projednání  žádosti  o  souhlas  s průjezdem  Rally
Valaška 2020

1.1 Na  schůzi  OV  se  dostavil  pan  Tomaštík,  jeden  z hlavních
organizátorů KOWAX Valašská rally  ValMez 2020, seznámil  členy
výboru  s plánovanou  trasou  a  termínem  konání  Rallye  v sobotu
28. března 2020.
OV  hlasuje  o  průjezdu  rallye  přes  obec  Straník        PRO
8 hlasů

        PROTI               3 hlasy
        ZDRŽELI SE    0

„SCHVÁLENO“

2. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze
2.1 Dne 15. 7. 2019 vyzvednutí složenek na úhradu kabelové televize na

OÚ Hostašovice a následný roznos.
2.2 Dne 31.  7.  2019 návštěva  u pana Josefa  Pavlíka,  č.  p.  45,  který

oslavil krásné 80. narozeniny. Gratulujeme. 
2.3 Dne 26. 8. 2019 návštěva u paní Anny Kociánové, č. p. 95, která

oslavila úžasné 90. narozeniny. Gratulujeme.

3. Program na Hody
3.1 Byl  dořešen program na Hody 2019 a rozděleny  úkoly  pro členy

osadního výboru. Program –  sobota 14. září 2019 - 15:00 hodin
fotbal muži Horní x Dolní

      17:00 hodin    vystoupení taneční skupiny
TST Straník

      17:15 hodin    ukázka bojových umění
      18:00 hodin     silácká show Železný

Zekon
      19:00 hodin     kapela Sunar

celý sobotní program bude zajištěno občerstvení,
pro  děti  je  připraveno pískohraní  a  malování  na
tvář

   - neděle 15. září 2019 – 10:00 hodin     Hodová mše svatá
u kapličky

2



      16:00  hodin     fotbalové utkání  SK
Straník x Kujavy

 4. Projednání rozpočtu OV Straník na rok 2020
4.1 Byly předběžně navrhnuty a schváleny kulturní akce v naší obci na

rok 2020 a návrh rozpočtu byl zaslán na město Nový Jičín.

5. Projednání návrhu investičních akcí na rok 2020
5.1 Byly předběžně navrhnuty a schváleny investiční akce v naší obci na

rok 2020 a návrh rozpočtu byl zaslán na město Nový Jičín.

6. Informace pro občany
6.1 Od minulého týdne tj. 22. srpna 2019 je v provozu opět naše místní

knihovna. Přijďte se podívat a samozřejmě si zapůjčit nějaké knihy
pro volné chvíle.

6.2 Je zajištěn speciální večerní autobus z městské slavnosti v sobotu 7.
září 2019, a to ve 23:45 hodin (po ohňostroji). Běžná linka ve 23:00
hodin jede dle jízdního řádu.

6.3 Byly opraveny dvě uličky na dolním konci obce a úsek od rozcestí
téměř k obchodu.

7. Informace o kulturních akcích v obci
7.1 V sobotu dne 29. června 2019 proběhla na místním hřišti velká akce

našich sportovců – oslavovali 100 let založení SK Straník. Na tuto
akci  se  sjela  spousta  hostů,  bývalých  členů i  aktivních  fotbalistů
v SK  Straník.  Ve  14  hodin  začalo  dlouho  očekávané  utkání  SK
Straník  a  staré  gardy  FC  Baník  Ostrava.  Fandících  diváků  bylo
opravdu hodně a byl to skvělý zápas, který bohužel naši fotbalisti
prohráli 2 : 5, ale bili se jako lvi a nedali jim nic zadarmo. V 16
hodin  nastoupila  na  naše  betonové  jeviště  kapela  The  Dust,
alternativní-pop-rock-funky  kapela  z Valašského  Meziříčí.  V 17:00
hodin  měla  být  na  programu  cimbálová  muzika  Trojačka
z Hodslavic,  ale  bohužel  2  dny  před  touto  akcí,  své  vystoupení
zrušili. Náladu, ale hostům za chvíli spravili děti z taneční skupiny
TST  a  následně  folkrocková  kapela  Fleret,  která  začala  své
vystoupení  v 19  hodin.  Byli  naprosto  úžasní  a  strhli  návštěvníky
k tanci i  zpěvu. Byl to opravdu skvělý kulturní zážitek.  O večerní
diskotéku se postarali 2 mladí „youtubeři“ z rádia Helax a hráli naše
i  světové  hudební  pecky.  Občerstvení  měli  fotbalisté  výborně
zajištěné a všeho bylo dostatek. Mohli jste si také zakoupit trička se
znakem  SK  Straník.  Děkujeme  za  organizaci  této  akce  všem
organizátorům a pořadatelům.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------

7.2 V sobotu dne 31. 8. 2019 proběhne na myslivecké chatě ve Straníku
akce Ukončení prázdnin. 

7.3 Ve dnech 14. - 15. 9. 2019 proběhnou Hody ve Straníku.

3



7.4 V sobotu dne 9. 11. 2019 se bude konat Huberťák.

8. Diskuse

Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých
v  obci  Straník  http://vyborstranicek.rajce.net  a  také  informuje  na
stránkách obce www.straniknj.cz

Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a
to od 18:45 do 19:00 hodin.

Další  schůze  výboru  se  uskuteční  dne  19.  září  2019  v 19:00  hodin
v prostorách KS ve Straníku na č. p. 80.

Ve Straníku dne 31. srpna 2019

Zapsala: Dana Kyjaňová                                   Podpis: …………………

……………………………………
předseda 

4

http://www.straniknj.cz/

